
SPF- seniorerna Vimmerby 40 år 2018. 

När en person firar sitt 40-årsjubileum brukar det inte innebära så stor uppmärksamhet. Men när däremot en 

förening eller organisation firar 40 år av verksamhet och kontinuitet är det annorlunda. 

Vimmerbybygdens SFRF, Sveriges Folk-Pensionärers Riks Förbund, som det hette på den tiden, bildades vid 

årsmöte den 18 februari 1979. Till dess hade en interimsstyrelse verkat, men initiativet till att bilda en förening i 

Vimmerby togs redan den 27 oktober 1978. 

Det var Studieförbundet Vuxenskolan i samråd med föreningskonsulent Sven Erik Karlsson från SFRF:s 

förbund, som i studieförbundets lokaler, vid Stångågatan i Vimmerby, tog initiativet till att bilda en förening. 

Närvarande vid bildandet av föreningen var: Gösta Dehlin, Vena, Allan Karlsson, Vimmerby, Berit 

Gunnarsson, Gullringen, Ingalill Bremer, Hultsfred, Valter Jansson, Blägda, Folke Jönsson, Skärstad, Valter 

Andersson, Vallberga, Evert Danestrand, Tuna samt Emanuel Olofsgård, Södra Vi. 

En interimsstyrelse valdes den 13 november 1978. 

Styrelsen fick följande sammansättning: Ordförande Valter 

Jansson, sekreterare Gösta Nilsson, Källsåkra, kassör Folke 

Jönsson, Skärstad, Ingrid Alexandersson, Vångatorp och 

Ragnar Uhre, Råshult. 

Denna styrelse fick fortsatt förtroende att leda den nya 

föreningen, vid årsmötet den 18 februari 1979 i Vimmerby 

Församlingshem. 

Föreningens namn var från början Vimmerbybygdens 

SFRF, Sveriges Folk- Pensionärers Riks Förbund. Vid 

kongressen i juni 1986 beslöts att ändra namnet till SPF, 

Sveriges Pensionärs Förbund. Senaste namnändringen 

beslöts vid kongressen i Jönköping 2014, då namnet 

ändrades till SPF Seniorerna. 

I vår egen förening beslöts 

namnändringen på årsmötet i 

februari 2015, då vårt namn 

ändrades till SPF Seniorerna 

Vimmerby. 

Sedan starten har vår förening haft tio ordförande. Sju män och tre kvinnor har 

svingat ordförandeklubban. Först i raden Valter Jansson. 

 

 

 

Sittande från vänster Gösta Nilsson, Valter Jansson 
(ordförande) och Ingrid Alexandersson. 
Stående från vänster Ragnar Uhre och Folke 
Jönsson 
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Det finns många medlemmar som gjort betydelsefulla insatser i vår förening och därför borde omnämnas, men 

det blir för långt att räkna upp alla. Några som innehaft styrelseuppdrag under lång tid vill jag dock nämna. På 

posten som sekreterare finner vi: Gösta Nilsson sju år, Sven- Åke Malmberg tretton år, Irene Karlsson sju år, 

samt vår nuvarande sekreterare Eva Wikman tio år. Som kassör förtjänar nämnas  Folke Jönsson tretton år samt 

vår nuvarande kassör Birger Petersson också han tretton år. 

Föreningen har haft en mångfald aktiviteter genom åren. Varje år redovisas verksamheten utförligt i 

verksamhetsberättelsen. Därför blir den delen högst summariskt i denna historik. 

Bland aktiviteter kan nämnas boule som spelas sedan 1989 inom vår SPF-förening. Sommartid spelas det i 

Källängsparken och vintertid i allaktivitetshuset Fabrikens källare. Glädjande är att det tillskapats boulebanor 

på flera andra ställen i kommunen där vi också kan spela. 

Mattcurling är en annan aktivitet som lockar många deltagare. Spelet 

sker i Tennishallen, Vimmerby dit SPF köpt in curling mattor och 

övrig utrustning för spel på tre 

banor samtidigt. 

Golf spelas på Tobo Golfbana. Här 

har vi ett antal duktiga spelare som 

representerat SPF Seniorerna, 

Vimmerby i såväl SPF:s  distrikts- 

som riksmästerskap och har där 

uppnått hedersamma placeringar. 

Irené  Karlsson  

2006-2008 

K-G Andersson  

2009-2011 

Bengt Johansson 

 2012-2016 

Birgitta Karlsson 2017- 

hittills två år och fortsatt 

många år ytterligare 

hoppas vi. 

 

 



Friskvård och gymnastik anordnas varje vecka med ett stort antal 

deltagare. Onsdagar på Fabriken för en stor grupp med ett 40-tal 

damer, samt torsdag och fredag på Träningshuset med flera grupper 

om ett 20-tal medlemmar i varje grupp. 

Dans har SPF 

arrangerat sedan 

1979. I början var 

det i ganska liten 

omfattning. Man dansade en stund som avslutning på våra 

månadsmöten. Nu mera arrangerar man dansaftnar en gång per 

månad. Dessa danser har blivit mycket populära och kan räkna 

in mellan 150 och 250 besökare vid varje dans.  

Vid våra månadsmöten eftersträvar vi att erbjuda en informativ del samt därtill någon form av kulturaktivitet. 

Vår Ensemble och kör medverkar vid några av våra månadsmöten och kyrksöndagar. Därtill besöker de ett par 

äldreboende per termin och underhåller med såg och musik. 

Amatörteater är en annan aktivitet som engagerat och roat våra medlemmar. Det 

unika med vår teatergrupp är att de skriver själva de teaterstycken som  de sedan 

framför. Under de senaste åren har de författat och framfört pjäser som Arvet, 

Klassfesten Bussresan och nu senast Bonde söker fru. 

Önskar man 

träna 

tankeverksamheten finns möjligheten att 

ägna några timmar åt bridge eller canasta 

och därtill få nya vänner och bekanta.  

Kontakt med våra invandrare är en annan aktivitet som engagerat ett antal av våra medlemmar. Ledarna för SFI 

(Svenska för invandrare) vände sig till SPF och undrade om några pensionärer hade möjlighet att komma och 

prata med våra invandrare. Ett tiotal av våra medlemmar ställde upp och har nu i drygt två år fungerat som 

samtalspartner, två timmar- måndag eftermiddag eller tisdag förmiddag. En mycket trevligt och meningsfull 

sysselsättning. 

Resor har under alla år varit en uppskattad aktivitet. Såväl lokala som regionala och utlandsresor har arrangerats 

varje år. Under år 2018 har resorna gått till Litauen, Gotland samt därtill flera teaterresor samt resor ”Ut i det 

blå.” det vill säga resa till okänt mål. Inte minst de lokala resorna har varit uppskattade där vi fått lära känna vår 

kommun och åkt på vägar man aldrig tidigare varit. Även trafikkommittén har med sina uppskattade 

bilorienteringar lett oss till byar och vägar som man endast hört talas om men aldrig besökt. 



Studieverksamheten har genom alla år varit en 

sammanhållande länk mellan Studieförbundet 

Vuxenskolan och SPF. På de senaste åren har SPF varje 

vår- respektive hösttermin arrangerat drygt ett 25-tal 

cirklar i samarbete med SV.  

Som beskrevs i inledningen av denna historik var 

det Studieförbundet Vuxen-skolan som tog initiativ 

till att bilda en SPF- avdelning i Vimmerby. Därför 

vill vi i dag rikta ett varmt tack till SV för detta 

initiativ samt därtill ett stor tack för 40 års gott 

samarbete och fin service till vår studieverksamhet. 

 Av de personer som var med och startade SPF-

avdelningen i Vimmerby finns nu bara tre kvar i 

livet. Det är Studieförbundet Vuxenskolans dåvarande studieorganisatörer Allan Karlsson, Berit Gunnarsson 

och Ingalill Bremer. 

Medlemsantalet i SPF-föreningen var första året 21 medlemmar. Sedan har det ökat hela tiden. Efter två år, 

1980 var det 220 medlemmar, 1990 - 536, 2000 - 835, 2010 - 1029 och i dag 2018 - 1150 medlemmar. 

Traditionen att äta julbord vid månadsmötet i december har funnits med under alla år. Första gången det 

arrangerades julbord var i Vena Bygdegård. Sedan alternerade man mellan olika lokaler under några år, men i 

takt med att medlemsantalet ökade blev det problem att finna tillräckligt stor lokal. Sedan Pumpen  i Södra Vi 

började arrangera julbord har vi hållit till där de senaste 20 åren med vårt decembermöte. Tack för den 

möjligheten! 

Jag vill avsluta med att gratulera SPF Seniorerna, Vimmerby till de 40 åren av framgångsrik verksamhet samt 

önska fortsatt lycka och framgång i kommande dagar. 

Vimmerby 2018-12-11 

Bengt Johansson 

 

 

 

 

 

 

 

 


